
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 34 del Reg.     Data 29-03-19 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE  SOGGIORNO  ESTIVO PER ANZIANI ANNO 

2019  - DETERMINAZIONE REQUISITI PER PARTECIPAZIO= 

NE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di marzo 

alle ore 23:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la 

presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SERV.DEMOGRAFICI 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Pioraco da diversi anni organizza, congiuntamente ai 
Comuni di Sefro e Fiuminata, un soggiorno estivo riservato agli anziani; 

VISTA l’esperienza positiva del soggiorno svoltosi nell’anno 2018 presso l’'Hotel Ambra di 
Gabicce Mare, per cui si ritiene opportuno, organizzare il soggiorno nella stesso Hotel; 

DATOATTO: 

- che all’uopo è stato richiesto apposito preventivo di spesa al tour operator Sigismondo 
Viaggi con sede a Rimini, con il quale l’Hotel Ambra è convenzionato; 

- che l’agenzia viaggi Sigismondo ha inviato la seguente proposta: 

1) periodo del soggiorno dal 15 al 29 giugno 2019; 

2) trattamento di pensione completa e colazione e bevande ai pasti;  

3) sistemazione in camere doppie, servizi privati, con limitata possibilità di 
sistemazione in camera singola mediante supplemento; 

4) possibilità di usufruire del servizio spiaggia dell'Hotel; 

5) prezzo di € 595,00 (€ 42,50 x 14 gg.) per l'intero soggiorno per persona, 
supplemento per camera singola Euro 11,00 al giorno, supplemento doppia uso 
singola € 15,00 al giorno; 

RILEVATO che anche per il corrente anno, questo Comune intende partecipare 
finanziariamente all'iniziativa prevedendo forme di partecipazione e di agevolazione per 
alcune categorie sociali della popolazione; 

RITENUTO di dover procedere nel senso indicato individuando i seguenti criteri e quote 
di partecipazione: 

a) età superiore a 60 anni per le donne e 65 anni per gli uomini; 

b) quote di partecipazione: 

1) per i titolari dei requisiti di cui ai punti 1 e 2 con reddito ISEE inferiore ad € 
6.000,00 €   445,00; 

2) per gli anziani ultrasettantenni non rientranti nel limite di reddito 
 €   545,00 

3) per coloro che non possiedono i requisiti di cui ai punti a), 1) e 2) e per i non 
residente nel Comune di Pioraco 
 €   595,00; 

 

DATO ATTO che con apposito avviso pubblico verranno resi noti sia la località ed il 
periodo del citato programma di soggiorno che i requisiti per la partecipazione e relativa 
quota da corrispondere, come da copia allegata al presente atto; 

- VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. 
18/08/2000 N. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

-  Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

1. di organizzare, unitamente ai Comuni di Sefro e Fiuminata, il soggiorno estivo per l'anno 
2019 riservato alle persone anziane del Comune presso l’Hotel Ambra di Gabicce Mare per 
il periodo dal 15 al 29 giugno 2019; 

2. di determinare, per la partecipazione all'iniziativa, i seguenti requisiti e quote di 
partecipazione: 

a) età superiore a 60 anni per le donne e 65 anni per gli uomini; 

b) quote di partecipazione: 

1) per i titolari dei requisiti di cui ai punti 1 e 2 con reddito ISEE inferiore ad € 
6.000,00 €   445,00; 

2) per gli anziani ultrasettantenni non rientranti nel limite di reddito 
 €   545,00 

3) per coloro che non possiedono i requisiti di cui ai punti a), 1) e 2) e per i non 
residente nel Comune di Pioraco 
 €   595,00; 

4) supplementi:  
per camera singola: € 11 al giorno; 

per camera doppia uso singola: € 15 al giorno 

 

3. di dare atto che, in presenza di un numero di domande maggiore delle camere riservate, 
si procederà alla selezione mediante i seguenti criteri: 

1. residenza nel Comune di Pioraco; 

3. presentazione della domanda al protocollo del Comune; 

4. di dare atto che la spesa per il trasporto dei partecipanti al luogo del soggiorno (andata e 
ritorno) è a carico dell’Ente; 

5. di dare inoltre atto che alla quantificazione della spesa a carico dell’Ente si provvederà 
con determinazione del Responsabile del Servizio competente sulla base del numero dei 
partecipanti, dei requisiti posseduti nonché una volta stabilita la quota parte a carico del 
Comune di Pioraco per le spese di trasporto; 

 

I N O L T R E 

- VISTA l'urgenza di provvedere; 

- VISTO l'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Con voti unanimi, legalmente espressi, 

 

D E L I B E R A 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  06-04-19  al 21-04-19 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno            ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


